ACM/QR-02-09 B/0
艾西姆认证（上海）有限公司                                                               认证合同

[image: ]

认证合同
Certification Contract

编号No

☐初次认证Initial certification
☐再认证Recertification
☐转换机构Transfer
☐其他Other

甲方（申请组织）：
乙方 (认证机构)：艾西姆认证（上海）有限公司

         签订日期：       年     月    日（有效期：☐三年，☐长期）

1. 内容和范围
乙方根据甲方的申请，通过认证审核（包括审查、审定与核查等，下同）确认甲方是否符合认证标准要求并有效实施，覆盖范围、地址等信息是否准确，以决定是否批准甲方获得或保持认证注册资格。认证结果以乙方认证决定的最终结论为准。
1.1 认证领域及所依据的标准和标志类型
	认证领域
	认证标准
	标志类型

	管理体系
认证
	☐ GB/T 19001-2016/ISO 9001:2015（质量管理体系认证）

	☐ GB/T 50430-2017（工程建设施工企业质量管理体系认证）

	☐ GB/T 24001-2016/ISO 14001:2015（环境管理体系认证）

	☐ GB/T 45001-2020/ISO 45001:2018（职业健康安全管理体系认证）

	☐ GB/T 29490-2023（企业知识产权合规管理体系认证）

	☐ ISO 27001:2022 （信息安全管理体系认证）

	☐ ISO/IEC 20000-1:2018（信息技术服务管理体系认证）

	☐ ISO 22000:2018（食品安全管理体系认证）

	☐ 《危害分析与关键控制点（HACCP）体系认证》

	☐ ISO 13485:2016（医疗器械行业质量管理体系认证）

	☐ ISO 22301:2019（业务连续性管理体系认证）

	☐ ISO 37001:2016（反贿赂管理体系认证）

	☐ GB/T 31950-2023（企业诚信管理体系认证）

	☐ GB/T 23331-2020/ISO 50001:2018（能源管理体系认证）

	☐ ISO/IEC 27701:2019（隐私信息管理体系认证）

	☐ ISO/IEC 27017:2015（云服务信息安全管理体系认证）

	☐ ISO/IEC 27018:2019（公有云中个人可识别信息保护管理体系认证）

	☐ ISO/IEC 27040:2015（数据存储安全管理体系认证）

	☐ ISO/IEC 29151:2017（个人可识别信息保护管理体系）

	☐ GB/T 39604-2020（社会责任管理体系认证）

	☐ SY/T 6276-2014（石油天然气工业 健康、安全与环境管理体系认证）
[bookmark: _GoBack]☐ Q/SY 08002.1-2022（健康安全环境管理体系第1部分:规范）

	☐ ISO 28000:2022（供应链安全管理体系认证）

	☐ GB/T 35770-2022/ISO 37301:2021（合规管理体系要求及使用指南）

	☐ GB/T 45081-2024/ISO 42001:2023（人工智能管理体系）

	☐ T/CERDS 5-2023（企业ESG管理体系）

	☐ T/CAS 612-2022（碳中和管理体系）

	服务认证
	☐ GB/T 27922-2011（商品售后服务认证）

	☐ RB/T 309-2017（餐厅餐饮服务认证）

	☐ GB/T 33850-2017（信息技术服务认证）

	☐ GB/T 20647.9-2006（物业服务）

	☐ GB/T 35966-2018（高技术服务业服务认证）

	☐ 其它服务认证

1.2 甲方申请认证覆盖的产品/服务范围

1.3 甲方申请认证所覆盖场所的详细地址

1.4 审核时间拟定于       年      月进行，具体时间由双方商定。
1.5甲方获得管理体系/服务认证注册资格后, 在认证证书有效期内, 甲方应定期接受乙方实施的监督审核，如甲方未按规定的时限接受乙方对其实施的监督审核，乙方将暂停直至撤销甲方认证资格。
1.6甲方申请认证覆盖产品/服务范围为季节性生产/提供的，应在生产季节接受乙方的初次认证、再认证及监督审核。
1.7 监督审核时甲乙双方可采取监督审核通知书方式确认监督审核事宜。当本合同有效期为三年时，再认证前甲乙双方需重新签订认证合同。
2. 费用
甲方应向乙方支付以下费用
2.1 初次认证费 ￥            元整（大写              元整）。
2.2 每次监督审核费 ￥        元整（大写              元整）。
2.3 再认证费 ￥              元整（大写              元整）。
2.4 以上费用在相应的现场审核前至少一周支付。
2.5 增加证书副本、由于甲方原因变更证书、换发证书，另收取每个标准      元，在颁发证书前交纳。
2.6当甲方的员工数量、认证范围或其它认证信息变更导致认证审核费用变更时，甲乙双方另行签订补充协议，补充协议与本合同具有同等法律效力。
2.7乙方派出人员进行访问、审核所发生的食、宿、交通等差旅费用按实际支出由甲方承担。
3．甲方承诺
3.1 甲方获证后持续有效运行管理体系/服务承诺。
3.2甲方遵守认证认可相关法律法规，协助认证监督部门的监督检查，对有关事项的询问和调查如实提供相关材料和信息。
3.3甲方获得认证后，发生相关情况的变更时，应及时向乙方报告。（如：客户及相关方有重大投诉；生产的产品或服务被执法监管部门认定不符合法定要求；发生产品或服务质量安全事故、环境事故、安全事故、食品安全事故；法律地位、生产经营状况、组织状态或所有权变更；取得的行政许可资格、强制性认证或其他资质证书变更；法定代表人、最高管理者、管理者代表变更；生产经营或服务的工作场所变更；管理体系覆盖的活动范围变更；管理体系和重要过程的重大变更；出现影响管理体系/服务运行的其他重要情况）。
3.4甲方获得认证后正确使用认证证书、认证标志和有关信息、正确对外广告宣传其获得认证注册资格，不擅自利用管理体系认证证书和相关文字、符号误导公众认为其产品或服务通过认证。
3.5甲方了解所有条款，并同意遵守乙方的所有认证要求。
3.6甲方接受乙方及乙方相关主管机构实施的见证评审、确认审核和/或监督检查。
4．双方责任和义务
4.1甲乙双方遵守《中华人民共和国认证认可条例》和有关认证认可行政法规的规定。
4.2甲方获得认证证书后，乙方受理第三方对甲方有关投诉，通报甲方，与甲方协商解决，确属甲方责任的，由甲方负责解决。
4.3双方均不得将对方的保密信息以任何方式泄露给第三方，但法律有要求时除外。
4.4甲方应按时向乙方支付第2条约定的认证审核费、差旅费和其它费用。
5．甲方义务和权利
5.1甲方的义务：
5.1.1始终遵守认证的相关要求。
5.1.2按申请文件、认证方案的要求，提供真实充分的信息和记录。因弄虚作假造成的全部后果由甲方承担。
5.1.3为现场审核组提供必要的交通、食宿、通讯、办公场所及其他必要的工作条件。
5.1.4提供至少三个月的体系/服务运行的有效证据。（需运行3个月以上的按相关规定执行）。
5.1.5按合同约定向乙方支付本合同规定的费用，逾期不交，认证资格将被暂停直至撤销，同时乙方有权向甲方追回应支付的费用。
5.1.6在证书有效期内，发生重要变化时应在一周内向乙方报告，乙方按规定决定是否重新进行审核或采取其他措施，包括暂停、撤销认证证书。甲方未及时通知乙方导致的问题由甲方承担。
5.1.7出现认证方案规定的重大问题及时报告乙方，持有的认证证书被暂停后要立即停止使用认证证书和认证标志，并停止有关认证内容的广告和宣传。
5.1.8持有的认证证书被撤销后，停止使用并向乙方交还证书，停止有关认证内容的广告和宣传。
5.1.9当认证范围缩小时，甲方应及时修改有关认证内容的广告和宣传等文件。
5.1.10按时接受认证注册后的监督审核和认可机构、认证监管部门实施的见证评审、确认审核和监督检查（含到场的观察员（如认可评审员或实习审核员）），并提供相关的资源，确保以上活动顺利完成。如甲方拒绝时，乙方有权对甲方认证资格暂停或撤销。
5.2 甲方权利
5.2.1正确使用认证证书和认证标志，宣传获准认证的事实。
5.2.2享有由于获准认证以及使用认证标志取得的经济利益。
5.2.3甲方对乙方关于认证的暂停、注销和撤销决定有权提出申诉，有权对不规范的认证行为提出投诉。
5.2.4对乙方的现场审核、审核结论、审核人员的行为、审核的公正性及泄露甲方机密等违规行为，甲方有权向乙方申诉/投诉, 如对处理结果仍持异议, 可向主管部门举报或申诉/投诉。
6．乙方义务和权利：
6.1乙方义务
6.1.1根据认证方案在委托的认证范围内公正、客观、科学地开展认证活动。
6.1.2向甲方及时提交审核计划，按约定时间实施审核。
6.1.3委派适宜的审核人员，并征得甲方同意。
6.1.4通过初次认证审核证明满足认证要求后，向甲方授予认证资格并颁发认证证书/允许使用认证标志。并向国家认证认可监督管理委员会（www.cnca.gov.cn）上报相关认证信息和认证状态。
6.1.5甲方获得认证资格后，定期对其实施监督审核和按期实施再认证。
6.1.6认证要求发生更改时，通知甲方。
6.1.7做出暂停、撤销认证证书决定时，上报国家认监委，说明理由。
6.1.8在审核过程中产生的各种著作权、工作流程等各类知识产权均归乙方所有。
6.2 乙方权利
6.2.1通过审核及其相关活动证明不满足认证要求的，有权不颁发认证证书/不允许使用认证标志，并收取已经发生的认证费用。
6.2.2如甲方管理体系、服务承诺、产品发生重大变化或异常情况时，乙方有权增加监督审核频次。
6.2.3甲方获准认证后如不按时支付相关认证及审核费用，乙方有权暂停、撤销甲方的认证证书并要求甲方停止使用并交还相关的认证证书和认证标志。
6.2.4乙方有权在网站（www.acmchina.com）公布甲方获准、暂停、注销和撤销认证的状态。
6.2.5甲方如不能持续符合认证依据标准要求和乙方的规定要求时, 乙方有权暂停/撤销甲方认证注册资格，乙方有权立即要求甲方停止使用任何引用认证注册资格的广告、宣传材料。当甲方认证证书被撤销后，乙方有权要求甲方交回无效认证证书，若甲方继续使用无效认证证书，乙方有权追究甲方的法律责任。
7．合同终止及违约责任
7.1甲乙双方必须认真执行合同，如签订合同后一方不能履行合同时，双方协商解决，由于终止合同所产生的经济损失由责任方承担；
7.2甲方承担因故意或过失提供不真实、不完整的信息、弄虚作假所造成的全部后果，该后果包括但不限于按国家及行业有关规定追加审核的费用、由此造成乙方的经济及非经济损失、任何第三方对乙方采取相应措施给乙方所造成的所有经济损失和名誉损失。
7.3在履行本合同过程中发生争议，如双方和解或调解不成，双方约定向乙方所在地人民法院提起诉讼。
8．生效与有效期限
8.1本合同一式两份, 甲、乙双方各执一份, 经双方代表签字并加盖单位公章（或合同章）后生效，未尽事宜由甲、乙双方协商解决。
8.2甲方认证资格被乙方撤销、注销或失效后，本合同自然终止。本合同终止后，依据本合同约定未履行完成的义务，甲、乙双方有权要求对方继续履行。
9．风险
9.1 甲方建立的管理体系如不符合或不能持续符合认证依据标准要求和乙方的规定要求时，甲方将承担不被批准认证注册/被暂停/被撤销认证注册资格的风险。
9.2 在认证初审/再认证/监督审核中,对经双方确认后应由乙方负责的赔偿，其赔偿费将不得超过甲方本次认证初审/再认证/监督审核费；乙方将不承担随后的任何损失赔偿。
（以下无正文）

	甲    方：
（盖章）
负责人签字：

付款名称：
税    号：
开户银行：
账    号：
通讯地址：
邮政编码：
[bookmark: OLE_LINK1]电    话：
传    真：
网    址：
电子邮箱：
	乙    方：艾西姆认证（上海）有限公司
（盖章）
负责人签字：

收款名称：艾西姆认证（上海）有限公司
开户银行：中国建设银行上海市莘中路支行
账    号：3105 0178 5200 0000 0008
行    号：1052 9007 8153
通讯地址：上海市闵行区外环路352号2幢B201室
邮政编码：201199
电    话：+86 21 64305860
传    真：+86 21 64881096
[bookmark: _Hlk173922167]网    址：www.acmchina.com
电子邮箱：info@acmchina.com

第 5 页  共 5 页

image1.png